Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

07-06-2024
F.10/23/367
NL:TZ:0000308793:F001
07-11-2023

mr. M. Aukema
mr J.0. Bijloo

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dinobox B.V. 07-12-2023
1

Gegevens onderneming

Dinobox B.V., statutair gevestigd en (voorheen) kantoorhoudende te (3012 07-12-2023

KM) Rotterdam aan de Westbhlaak 92, ingeschreven in het handelsregister van 1
de Kamer van Koophandel onder nummer 58219668.

Activiteiten onderneming

Volgens opgaaf van de Kamer van Koophandel waren de activiteiten van failliet 07-12-2023
"Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software" en "Overige dienstverlenende 1
activiteiten op het gebied van informatietechnologie".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2023

2022 € -12.650,00
2021 € 0,00

2020 €101.430,00

Winst en verlies Balanstotaal

€-132.516,00 € 30.976,00
€ -130.798,00 € 96.956,00

€67.983,00 €192.232,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=606102f4-6c7d-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=81741272-980e-e911-80cf-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De curator benadrukt dat de informatie in dit failissementsverslag, in het
bijzonder financiéle informatie (indien van toepassing), berust op van het
bestuur en derden verkregen informatie. De informatie is onderwerp van nader
onderzoek. In een later stadium kan blijken dat deze informatie geheel of
gedeeltelijk moet worden aangepast. Over de juistheid en volledigheid van de
in dit verslag opgenomen informatie kunnen daarom vooralsnog geen
uitspraken worden gedaan.

Aan dit faillissementsverslag en volgende faillissementsverslagen kunnen geen
rechten worden ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 2.034,61

€7.029,31

Verslagperiode

van
7-11-2023
t/m

6-12-2023

van
7-12-2023
t/m

6-3-2024

van
7-3-2024
t/m

6-6-2024

07-12-2023

1

07-12-2023
1

07-12-2023

1

07-03-2024

2

07-12-2023
1

07-03-2024
2

07-06-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2

3

totaal

20 uur 36 min

8 uur 18 min

77 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dinobox B.V. is opgericht bij akte van 21 juni 2013. Ten tijde van de
faillietverklaring is de heer M. Bogaard enig bestuurder van failliet. Uit de
verkregen inlichtingen volgt dat de aandelen in failliet ten tijde van de
faillietverklaring als volgt werden gehouden:

MMNSI B.V. (30%);

Sopiva Software B.V. (18%);
Radiant B.V. (2%); en

Spijro Investments B.V. (50%).

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder waren er ten tijde van de faillietverklaring
op naam van failliet geen lopende verzekeringen. Daarvan is ook overigens

niet gebleken.

1.4 Huur

Dinobox B.V. huurde een kantoorruimte in het kantoorcomplex aan de Blaak 92
te (3012 KM) Rotterdam. Tussen de curator en (een houdstervennootschap
van) de bestuurderis overeengekomen dat de huurovereenkomst wordt
overgenomen, in welk kader (i) de achterstallige huur voor rekening van (de
houdstervennootschap van) de bestuurder komt, (ii) een boedelbijdrage is

betaald en (iii) een vergoeding aan de boedel is betaald gelijk aan het
voorschot dat failliet in verband met de huurovereenkomst had voldaan.

07-12-2023
1

07-12-2023
1

07-12-2023
1

07-12-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft omtrent de oorzaak van het faillissement als volgt 07-12-2023
verklaard. 1

Failliet hield zich bezig met de ontwikkeling van een slimme facturatie-
applicatie, waarin via een centraal punt - de ‘Dinobox’ - kon worden
gecommuniceerd met en betaald aan aangesloten leveranciers van diensten.
Door verschillende tegenslagen, waaronder de coronopandemie, de
faillietverklaring van haar belangrijkste investeerder in maart 2023 en de uitval
van haar enige software developerin juni 2023, zou in oktober 2023 zijn
besloten om het failissement aan te vragen.

De curator betrekt een en ander in zijn onderzoek.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-12-2023
1

2

Toelichting

Bij failliet waren ten tijde van de faillietverklaring twee werknemers in
loondienst, te weten de bestuurder en de softwareontwikkelaar.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 07-12-2023

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

5-12-2023 2 beide werknemers is met toestemming van de rechter-commissaris
ontslag aangezegd

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, ontslag personeel, contact UWV. 07-12-2023

1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom. 07-12-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 423,50

totaal €423,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een zeer beperkte inventaris aangetroffen. Deze is verkocht 07-12-2023
aan de bestuurder voor een bedrag van EUR 423,50 inclusief btw. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover van toepassing behartigt de curator de belangen van de fiscus. 07-12-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkopen inventaris. 07-12-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. 07-12-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 07-12-2023

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Boedelbijdrage overname huurovereenkomst € 333,71
Vergoeding huurvoorschot € 630,00
Saldo bankrekening € 652,70
totaal €1.616,41 € 0,00

Toelichting andere activa

In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek is uit de administratie nog 07-06-2024
gebleken van een vordering uit hoofde van geldlening op een van de 3
aandeelhouders van failliet voor een bedrag van EUR 937,50. De curator

onderzoekt of dit bedrag kan worden geind.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Innen van de aan de boedel toekomende bedragen. 07-12-2023

mE1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteuren. Ook overigens is 07-12-2023
van debiteuren niet gebleken. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-12-2023

1

Toelichting vordering van bank(en)

De curator is niet bekend met een vordering van een bank.



5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

Nv.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nv.t.

5.6 Retentierechten

Nv.t.

5.7 Reclamerechten

Nv.t.

5.8 Boedelbijdragen

€ 333,71
Toelichting

Zie hiervoor onder 1.4 (Huur) en 3.8 (Andere activa).

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact bank, diverse.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

07-12-2023

1

07-12-2023
1

07-12-2023
1

07-12-2023
1

07-12-2023
1

07-12-2023
1

07-12-2023

1

07-12-2023
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Failliet verrichtte ten tijde van de faillietverklaring geen commerciéle 07-12-2023
activiteiten, zodat de curator niets heeft voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden van een doorstart. 07-12-2023
1

Na afronding van het onderzoek naar de doorstartmogelijkheden en 07-03-2024

goedkeuring van de rechter-commissaris zijn afspraken gemaakt met (een 2

entiteit van) de bestuurder om deze in staat te stellen de onderneming te
preserveren en de ontwikkeling van de applicatie voort te zetten als dat op
enig moment opportuun zou zijn. De afspraken strekken tot overdracht aan de
koper van beperkte elektronica en de intellectuele eigendomsrechten, alsmede
medewerking van de boedel aan overneming van lopende contracten met
dienstverleners op voorwaarde dat de koper de achterstanden onder deze
overeenkomsten betaalt. Voor een en anderis een koopprijs van EUR 5.000
overeengekomen, die op de faillissementsrekening is ontvangen.

6.5 Verantwoording

Zie onder 6.4 (Beschrijving). 07-03-2024
2

6.6 Opbrengst

07-03-2024
€ 5.000,00
2
6.7 Boedelbijdrage
07-03-2024
€ 0,00
2
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Onderzoeken mogelijkheden voortzetting / doorstart. 07-12-2023
1
Realiseren doorstart 07-03-2024

[ 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De curator heeft de ontvangen administratie beoordeeld en komt (voorlopig)
tot de conclusie dat aan de boekhoudplicht van art. 2:10 BW is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2022 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekeningen over 2019
t/m 2021 zijn niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal is EUR 32,-. Gezien de hoogte van het geplaatst kapitaal
zal de curator geen verder onderzoek naar de stortingsverplichting doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Omdat een of meer jaarrekeningen in de jaren voorafgaand aan de
faillietverklaring niet (tijdig) zijn gedeponeerd, is op grond van artikel 2:248 lid
2 BW ontegenzeggelijk sprake van onbehoorlijk bestuur en wordt zulks
vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn. De curator
betrekt een en ander in zijn onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

07-12-2023

1

07-06-2024
3

07-12-2023

1

07-12-2023

1

07-12-2023

1

07-12-2023
1

07-12-2023
1

07-06-2024
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator neemt een aanvang met zijn oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zet zijn oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek voort.

De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek verricht en zijn (voorlopige)
bevindingen met de rechter-commissaris gedeeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestudering dossier, opstart onderzoek.

Bestudering dossier, onderzoek, correspondentie rechter-commissaris.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn (nog) geen boedelvorderingen ingediend.

€ 27.041,53
Toelichting

Het UWV heeft een boedelvordering ad EUR 27.041,53 ingediend ter zake
loon over de opzegtermijn en de daarbij behorende premies.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 177.959,00
Toelichting

De fiscus heeft een totale vordering van EUR 177.959 ingediend ter zake
loonheffingen en motorrijtuigenbelasting.

€ 182.660,00
Toelichting

De fiscus heeft een totale vordering van EUR 182.660,- ingediend ter zake
loonheffingen en motorrijtuigenbelasting.

07-12-2023

1

07-03-2024
2

07-06-2024
3

07-12-2023
1

07-06-2024
3

07-12-2023
1

07-06-2024
3

07-12-2023
1

07-03-2024
2



8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft (nog) geen preferente vordering ingediend.

€ 17.435,71
Toelichting

Het UWYV heeft een preferente vordering ad EUR 17.435,71 ingediend ter
zake achterstallig loon en premies van voor datum faillissement.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich (nog) geen andere preferente schuldeisers gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€127,18
Toelichting

De curator heeft de schuldeisers aangeschreven.

€772,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kunnen geen uitspraken worden gedaan over de verwachte
wijze van afwikkeling.

Bij de huidige stand van de boedel zijn onvoldoende baten beschikbaar voor
de voldoening van de faillissementskosten en de overige boedelschulden en
wordt niet toegekomen aan een uitdeling aan preferente of concurrente
schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, aanschrijven schuldeisers.

07-12-2023

1

07-06-2024
3

07-12-2023
1

07-12-2023
1

07-03-2024
2

07-12-2023
1

07-03-2024
2

07-03-2024
2

07-06-2024
3

07-12-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

07-12-2023
1

07-12-2023
1

07-12-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de aanstaande verslagperiode met name gebruiken om:

e nader onderzoek te doen naar de mogelijkheden van een doorstart of
overname van de activa;

e de schuldpositie te inventariseren; en

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek voort te zetten.

De curator zal de aanstaande verslagperiode (onder andere) gebruiken om het
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek voort te zetten.

De curator zal de aanstaande verslagperiode (onder andere) gebruiken om
de inbaarheid van de vordering op een van de aandeelhouders te
onderzoeken (zie onder 3.8 (Andere activa)) en het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek voort te zetten en zo mogelijk af te ronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het failissement kan worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-12-2023

1
07-03-2024
2
07-06-2024
3
07-12-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


